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2006/2007 

Sprawozdanie obejmuje działalność Koła Naukowego Politologów 

Uniwersytetu Rzeszowskiego w roku akademickim 2006/2007. Funkcję 

opiekuna Koła w tym okresie sprawował, podobnie jak w roku po-

przednim, dr Wojciech Furman. Na pierwszym spotkaniu wybrano no-

wy zarząd w składzie: 

prezes – Tomasz Kryda (II rok) 

wiceprezes – Michał Pisarek (I rok) 

skarbnik – Grzegorz Przybek (II rok) 

sekretarz – Oliwia Pawluś (II rok) 

Pierwszym ważniejszym wydarzeniem, w którym brała udział dele-

gacja KNP, była Ogólnopolska Konferencja Naukowa nt. „Media re-

gionalne – sukcesy i porażki”. Konferencja ta odbyła się 17–18 paź-

dziernika 2006 roku w Rzeszowie z okazji 10-lecia istnienia Studium 

Dziennikarstwa UR. Wydarzenie to zgromadziło wielu wybitnych spe-

cjalistów z zakresu medioznawstwa, public relations itp. Członkowie 

Koła aktywnie uczestniczyli w panelach dyskusyjnych, warsztatach 

i zadawali liczne pytania.  

Członkowie Koła interesują się bieżącą polityką. Z związku z tym 

nie mogło ich zabraknąć podczas debaty kandydatów na prezydenta 

miasta Rzeszowa, która odbyła się tuż przed wyborami samorządowy-

mi. Nasi delegaci nie ograniczyli się do biernego słuchania, lecz 

uczestniczyli w debacie i zadawali kandydatom niewygodne dla nich 

pytania.  

Kolejnym ważnym wydarzeniem, w którym brali udział nasi człon-

kowie, była Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Polska i Ukraina 

w kształtowaniu bezpieczeństwa europejskiego” pod patronatem Mini-
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sterstwa Obrony Narodowej. Impreza ta odbyła się 8 marca 2007 roku 

w Przemyślu, a jej organizatorami były: Państwowa Wyższa Szkoła 

Wschodnioeuropejska w Przemyślu, Akademia Obrony Narodowej 

w Warszawie, Stowarzyszenie Młodego Społeczeństwa Obywatelskie-

go w Warszawie. Głos zabrało wielu znakomitych gości, m.in. Paweł 

Kowal – wiceminister spraw zagranicznych RP, Andrzej Jankowski – 

doradca ministra z Departamentu Unii Europejskiej, prof. Jarosław 

Moklak z Instytutu Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. Jury 

Shirko – deputowany Rady Miasta Równe, a także prof. Mykhailo Kir-

senko z Uniwersytetu Narodowego Akademii Kijowsko-Mohylańskiej. 

Zarówno wystąpienia, jak i dyskusja przedstawiały bardzo wysoki po-

ziom merytoryczny, co pozwoliło nam wyciągnąć wiele cennych do-

świadczeń z tego wydarzenia.  

W dniach 24–25 marca 2007 roku delegacja KNP na zaproszenie 

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego wzięła udział w IV Studenckim 

Forum Naukowym nt. „Bliskie sąsiedztwo, dalekie sojusze”. Impreza ta 

odbyła się w Olsztynie, a nasi członkowie wygłosili referat pt. „Polska 

polityka zagraniczna wobec państw rozwijających się”. Udział w tym 

wydarzeniu wpisuje się w wieloletnią i bardzo owocną tradycję współ-

pracy z Kołem Politologów UWM. 

27 marca 2007 roku był dla studentów politologii w Rzeszowie 

szczególnym dniem. Wtedy to bowiem w budynku Katedry Politologii 

UR odbyło się seminarium mgra Janusza Fedriko z Katedry Bliskiego 

i Dalekiego Wschodu UJ pt. „Dzień afgański”. Podczas seminarium 

wygłoszono dwa wykłady: „Afganistan – tło kulturowe” i „Polacy 

w Afganistanie”. Oprócz tego dobyła się prezentacja afgańskich pamią-

tek, broni i przedmiotów codziennego użytku, a także pokaz zdjęć 

przedstawiających tamtejsze realia. Mgr Fedriko w bardzo sugestywny 

sposób opisywał życie w Afganistanie, swoje wspomnienia z licznych 

pobytów w tym kraju, a także chętnie i wyczerpująco odpowiadał na 

liczne pytania studentów. Wydarzenie to mogło dojść do skutku dzięki 

staraniom dra B. Wróblewskiego z Katedry Politologii UR i pracy 

członków KNP. 

Na zaproszenie Forum Młodych Dyplomatów delegacja KNP wzię-

ła udział w konferencji nt. „Między Wschodem i Zachodem – rola Pol-

ski w tworzeniu polityki wschodniej Unii Europejskiej. Polityczne, 

kulturowe i duchowe konsekwencje położenia Polski na wschodnich 

granicach UE”. Impreza ta odbyła się 17 marca 2007 roku w Uniwersy-

tecie im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Obrady pro-

wadzono w panelach dotyczących polityki, kultury i duchowości. 
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Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. Andrzej Cieszkowski 

z Ministerstwa Spraw Zagranicznych i Hubert Knirsch z Ambasady 

Republiki Federalnej Niemiec w RP.  

W dniach 24–25 maja 2007 roku w Opolu odbyła się Ogólnopolska 

Konferencja Naukowa nt. „Perspektywy polskiej polityki zagranicz-

nej”. Na zaproszenie Studenckiego Koła Naukowego z Uniwersytetu 

Opolskiego wzięła w niej udział delegacja KNP. Wśród gości znalazł 

się m.in. dr David Sacko z United States Air Force Academy w Colora-

do Springs. Członkowie naszego koła wygłosili referat pt. „Polska jako 

pomost pomiędzy Unią Europejską a Europą Wschodnią – realna szan-

sa czy polityczne mrzonki?”  

KNP współpracowało przy organizowaniu konferencji pt. „Euro-

pa to my”, która odbyła się 24 maja 2007 roku w Wyższej Szkole 

Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie. Naszym partnerem było Eu-

ropejskie Forum Studentów AEGEE w Rzeszowie oraz Forum Inicja-

tyw Europejskich działające przy Regionalnym Centrum Informacji 

Europejskiej WSIiZ. Prelegentami byli m.in. prof. UR dr hab. Elżbie-

ta Dynia z Uniwersytetu Rzeszowskiego i Jacek Nowocień 

z Podkarpackiego Urzędu Marszałkowskiego. Wystąpienia podsumo-

wała ożywiona dyskusja.  

Działalność Koła była możliwa dzięki wsparciu naszego opiekuna 

dra Wojciecha Furmana, pomocy kierownika Katedry Politologii prof. 

dra hab. Henryka Cimka (dzięki jego staraniom udało się m.in. zmoder-

nizować sprzęt komputerowy na użytek Koła), jak również władzom 

Uniwersytetu Rzeszowskiego. Bardzo ważna okazała się również po-

moc udzielona nam przez mgr Annę Mazur z sekretariatu Katedry, 

a także mgr Katarzynę Cwynar z pracowni informatycznej.  

 

 

 

 

 

 

 

 


